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ÖNSÖZ

Bir yazar için en önemli motivasyon kaynaklarından 
biri de okuyucu yorumlarıdır. 

Eğer bir kitap yazıyorsanız, yazdığınız konuda daha 
önce onlarca kitap yazılmışsa, öncekileri tekrar etme-
den bir kitap yazmak, ortaya farklı bir eser koymak 
oldukça zordur.

Dokuzuncu baskısı okuyucularımızla buluşan 
“Kur’an Bana Ne Diyor?” isimli mealimiz ve beşinci 
baskısı okuyucularımızla buluşan “Peygamber Efendi-
mizin Hayatı” ile ilgili kitabımız için okuyucularımız-
dan çok güzel yorumlar geldi. O yorumların bir kısmına 
kitaplarımızın yeni baskılarında yer verdik…

O kitaplarda önümüzde olan zorlukların benzeri bu 
kitapta da vardı…

Her kitapta olduğu gibi bu kitapta da ölçümüz şun-
lardı:

 Kur’an ve sünnet ölçülerine uygun olacak.
 Öncekilerin tekrarı olmayacak.
 Kes, kopyala, yapıştır olmayacak.
 Özgün olacak.
 Verilen misaller üzerinden soyut-somut dengesi 
korunacak.
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 Dili akıcı ve anlaşılır olacak.
 …

Allah’a hamd olsun bu kitapta da, bu ölçülere uy-
gun bir çalışma ortaya koyduğumuzu düşünüyoruz. 
Tabii, takdir her zamanki gibi okuyucularımızın olacak-
tır…

Kitabımız 8 bölümden oluşuyor. Bu bölümler hak-
kında kısa bilgiler verelim.

1 GİRİŞ: Bu bölümde intak1 sanatı üzerinden İs-
lam konuşturuluyor. İslam’a soruluyor “Ey İslam hiçbir 
günah için yapmadığın “ölü kardeşin etini yeme” gibi 
ağır bir benzetmeyi gıybet için yapıyorsun, neden? İs-
lam diyor ki: “Müslümanları, birlik, beraberlik ve kar-
deşlik içinde görmek benim en büyük ideallerim ara-
sındadır. Bu ideallere en büyük zararı veren günahın 
adı gıybettir. O yüzden gıybet etmek benim ideallerime 
ihanet etmektir.”

2 GIYBETE KARŞI KUR’AN İLE KAZANILAN Bİ-
LİNÇ: Gıybet kişideki bilgi eksikliğinden çok, bilinç ek-
sikliğini gösterir. Bilinç, bilginin aktif halidir. Kur’an’ın 
öncelikli misyonu bilgi vermek değil, bilinci aktif hâle 
getirmektir. Bu bölümde Kur’an “Nasıl, baştan sona bir 
bilinç kitabı olarak okunur?” sorusuna temel kavramlar 
üzerinden örnekler veriliyor.

3 HUCURÂT SÛRESİ: Yüzeysel bakanlar için 
Hucurât sûresinde gıybet ayeti sadece 12. ayet gibi gö-
rünür. Gerçek olan, sûrenin 18 ayetinin de, 12. ayetin 
amacına hizmet ettiğidir. Ayrıca bu bölümde sûredeki 
esma-i İlahiye dizilişinin de 12. ayetin amacına hizmet 
ettiği örnekler üzerinden gösteriliyor.

1 İntak: Edebiyatta cansızları konuşturma sanatına verilen isim.
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4 GIYBET ÜZERİNE ORİJİNAL TESPİTLER: “Bu 
kitapta, “gıybet haram, gıybetten kaçının…” gibi alışıl-
mış bir dil kullanılmıyor. Gıybet müminler arasında gü-
ven ve itibarın katili olarak tanıtılıyor. Bu bakış açısıyla 
gıybetin anatomisi yapılıyor. Onun Kur’an’ın ideallerine 
bir ihanet olduğu çok sayıda örnek üzerinden akıcı ve 
anlaşılır bir dille anlatılıyor. “

5 SOSYAL MEDYA ÜZERİNDEN GIYBET: Nasıl 
eski savaşlarda bir okun karşılığı bugün bir füze veya 
bomba ile anlatılıyorsa, gıybette öyledir. Eskiden ya-
pılan gıybeti aynı anda yüz veya bin insan duyarken, 
bugün yüz binlerce hatta milyonlarca insan aynı anda 
duyabiliyor. Bunu duyuran araçların toplu adı: Medya. 
En yaygın kullanılanı ise Sosyal Medya. Bu bölümde 
“ÂLEM SANAL OLUNCA ORADAKİ GÜNAHLAR YA-
LAN OLMUYOR” başlığı altındaki yazı, bölümün özeti 
oluyor.

6 GIYBET YAPMANIN SEVABA VESİLE OLDUĞU 
GENİŞ ALAN: Bu kitabı emsallerinden ayıran bölümler-
den biri de bu bölüm. Okuyana “Ne konuşsak gıybetmiş 
yaa!” dedirtmiyor. Bu bölümde, gıybetin meşru, mubah 
ve caiz olduğu alan çok detaylı bir şekilde anlatılıyor. 
Hatta belli şartlar yerine getirildiğinde bir görev olduğu-
na ve kişiye sevap kazandırdığına dikkat çekiliyor.  

7 EN YAYGIN GIYBET KONULARI ÜZERİNDE 
KISA AÇIKLAMALAR: Bu bölüm kitabın en popüler ve 
renkli bölümü; bu bölümde,

•	 Siyasetçinin,
•	 Kamuda yöneticilik yapanların,
•	 Futbolcuların,
•	 Din adamlarının,
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•	 Tarikat ve Cemaatlerin,
•	 Sanatçıların,
•	 Ölmüş kişilerin,
•	 Kafirlerin,
•	 Kayserililerin, Çorumluların, 
•	 Almanların, Arapların,
•	 Gelin ve kaynananın,
•	 Ticaret erbabının,
•	 …
Evet, bu bölümde, “Bütün bunların gıybeti meşru, 

mubah ve caiz olan şekliyle nasıl yapılır?” sorusuna 
renkli ve ilginç cevaplar veriliyor.

8 GIYBETTEN KORUNMA DUASI: Bu bölümde 
“Gıybetten sakınma bilinci duaya nasıl yansır?” sorusu-
na örnek bir dua üzerinden cevap veriliyor.

Evet, bu kitabın içeriği hakkında özet bilgiler 
böyle… 

Kitaplarımızla alakalı, beklediğimizin çok üstünde 
güzel yorumlar almamıza rağmen, herhangi bir iddia-
mız yok.

Bu dünyada imtihanın zorlaştığı alanlardan biri de 
çok güzel işler yapsanız bile, onu kendinizden bilmeme 
imtihanıdır.

Kitabımız binlere, yüzbinlere ulaşsa bile “Rabbim 
bizlere, her türlü iyiliği, güzelliği, başarıyı O’ndan bilme, 
eksiklikleri kendimizden bilmeyi nasip etsin” diyoruz.

Yazarlık hayatımız bize şunu öğretti:

Bizi,
 Bize yapılan iltifatlar ve övgülerden daha ziyade,
 Bize yapılan yapıcı tenkit ve eleştiriler geliştiriyor.
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İşte bu yüzden onların velitahir@hotmail.com 
adresi üzerinden tarafımıza iletilmesi bizi ziyadesiyle 
memnun edecektir.

Ayrıca,
 Bu kitabın doğum aşamasında tavsiyeleriyle,
 Tashih aşamasında düzeltmeleri ile yardımcı 

olan dostlara,
 Kitabın basılmasında göstermiş oldukları özen ve 

titizlik nedeniyle yayınevine teşekkür etmeyi de bir borç 
biliyoruz.

Veli Tahir ERDOĞAN
Yağmurlu Büyük Oba Köyü

Şubat 2020




